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Kamp veror shahu!

 

Per here te pare ne vendin tone, kamp shahu sipas modelit te shkollave me 
prestigjoze
Pergezime per Kishen Orthodhokse Autoqefale te Shqiperise dhe shkolles 
“Protagonistet”, qe kane bere te mundur organizimin e ketij kampi shahu sipas 
modelit te shkollave me prestigjoze. Mirenjohje e vecante per Hirësinë e Tij, Imzot 
Nikolla, per kete mundesi qe i dha shahisteve te rinj, te kene kontakt me trajnere 
cilesore, si Mjeshtri i Madh Nderkombetar, Dusan Rajkovic, i cili ka nje ekperience 
mbi tre dekada ne trajnim te lojtareve me fame boterore dhe organizim te 
formateve te tilla grumbullimi, sipas tradites se testuar te shkollave me prestigjoze 
boterore te shahut.
Ky kamp eshte nje risi dhe organizohet per here te pare ne vendin tone dhe 
Federata e Shahut e ka mbeshtetur projektin dhe do vijoje te mbeshtese nisma te 



tilla inovatore qe i sherbejne ketij sporti, sidomos per brezat e rinj. Nje mirenjohje 
dhe per prinderit e disa shahisteve te rinj, qe vijojne te ideojne dhe mbeshtesin 
projekte te tilla, qe i sherbejne zhvillimit te ketij sporti.
Suksese dhe lojtareve te rinj pjesemarres ne kamp, te cilet do te perfaqesojne 
Shqiperine ne kampionatin Evropian te te Rinjve, ne Bratislave, ne gusht 2019.
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